JrJrilâ Dn rnn(itJÍ.slA

ATA No 38/2025

Ao décimo dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, pelas

dezassete horas, teve lugar, a trigésima oitava Reunião de Executivo do presente

ano, Extraordinária.

A reunião foi dirigida pelo Presidente Carlos Ardisson, que deu início aos

trabalhos

Estiveram presentes, a Vogal Florbela Morais, o Vogal Afonso Costa, a Vogal Olga

Pedroso e o Vogal loão Castro. -------

Período da Ordem do Dia

1. Proposta ¡o 337IJFPN /2025 - Adjudicação da aquisição de painel LED

informativo para instalação em montra interior da Sede, Ajuste Direto Regime

Geral.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta ¡o 338/JFPN/2025 - Abertura de procedimento conducente à

aquisição de serviços para a equipa do Espaço Público, Ajuste Direto Regime

Geral.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta no 339/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Administração Autárquica. ---
A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no 340/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público-Hu.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

211 38S 80Û | atentlinrentoía)it--parqriedasnrcocs.pt I NiIi:510 878 393 | srvrvlf'par<lucdasnacoes'pt

1/3

J¡t\TÀ Dn rftfi(;tJnsrÀ

5. Proposta no 34L/JFPN/2025 - Atribuição de apoios no âmbito do Fundo de

Emergência Social e de Recuperação de Lisboa - Vertente de apoio aos

Agregados Familiares. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

6. Proposta no 342/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Comunicação.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta ¡o 343/JFPN/2025 - Aquisição de serviços para a equipa da

Educação para 2025, regime simplificado. -------
A proposta foi aprovada por unanimidade,

8. Proposta no 344/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Educação. ----
A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta no 345/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas
sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Ação Social.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

10. Proposta no 346/JFPN/2025 - Adjudicação do procedimento conducente à

aquisição de Viatura transformada para transporte solidário, Consulta prévia. ---
A proposta foi aprovada por unanimidade.

11. Proposta no 347/JFPN/2025 - Adjudicação do procedimento conducente à

aquisição da empreitada Recuperação da base de vulcões da Alameda dos
Oceanos, Consulta Prévia.

A proposta foi aprovada por unanimidade,

t2. Proposta no 348/JFPN/2025 - Adjudicação do procedimento conducente à

aquisição da empreitada de recuperação do Lago 69 homens de Bessines,
Consulta Prévia

A proposta foi aprovada por unanimidade.

E, nada mais havendo a tratar, a reunião foi dada por encerrada eram dezoito
horas, tendo sido lavrada a presente Ata que, depois de lida e aprovada por

2i1 3u8 tì(llJ I atendirnentr>@lf-ptrquedasnacoes.pt I NIIì: 510 tÌ?8.j93 | rvrvsril.parqucdrsnacges.pr

2/3

JtlvTÀ DI? FRIlitlfi$lÂ

todas/os as/os intervenientes, va¡ ser ass¡nada pelo Presidente e por m¡m,

Florbela Morais, que a subscrevo

Lisboa, 10 de julho de 2025

A Vogal Secretário

fqob"r¿^ H*"t
Florbela Morais

O Presidente

ât- A4t

Carlos Ardisson

211 388 80(¡ | atendimento@if-parquedasnãcoes.pt I NiF: 510 878 393 | wwvif'parquedasnacoes.pt

3/3